
 
 

UCHWAŁA NR LXXVII/2309/23 
RADY MIEJSKIEJ W ŁODZI 

z dnia 21 czerwca 2023 r. 

w sprawie zmian budżetu oraz zmian w budżecie miasta Łodzi na 2023 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i ust. 2 pkt 4, art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 i 572), art. 12 pkt 5 w związku z art. 91 i art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 oraz z 2023 r. poz. 572), art. 211, art. 212, 
art. 214, art. 233 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1634, 
1725, 1747, 1768, 1964 i 2414 oraz z 2023 r. poz. 412, 497, 658 i 803), Rada Miejska w Łodzi uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu miasta Łodzi na 2023 rok, polegających na 
zwiększeniu dochodów w zakresie zadań własnych o kwotę 52.372.722 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu miasta Łodzi na 2023 rok, polegających na 
zwiększeniu wydatków w zakresie zadań własnych o kwotę 51.670.867 zł, zgodnie z załącznikami nr 2 i 3 do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Zmniejsza się deficyt budżetu miasta Łodzi na 2023 rok o kwotę 701.855 zł. 

§ 4. Dokonuje się zmiany w przychodach  w 2023 roku polegających na: 

1) zwiększeniu przychodów z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych 
i dotacji na realizację projektów z udziałem tych środków o kwotę 25.590 zł, 

2) zmniejszeniu przychodów z wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu o kwotę 728.501 zł, 

3) zmniejszeniu przychodów z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w ustawie o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi o kwotę 938.582 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

4) zwiększeniu przychodów z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach o kwotę 939.638 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Ustala się przychody budżetu w wysokości 1.267.950.427 zł pochodzące:  

1) z emisji obligacji komunalnych w wysokości 849.000.000 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 12 kwietnia 2024 r.

Poz. 3092



2) z długoterminowego  kredytu  bankowego na rynku zagranicznym w wysokości 200.000.000 zł, 

3) z pożyczki z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  w wysokości 
1.300.000 zł, 

4) z wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu,wynikających 
z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w wysokości 
186.066.265 zł, 

5) z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację projektów 
z udziałem tych środków w wysokości 11.061.233 zł, 

6) z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 15.741.511 zł. 

7) z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w ustawie o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi w wysokości 
3.281.418 zł, 

8) ze spłaty udzielonych pożyczek w latach ubiegłych w wysokości 1.500.000 zł. 

§ 6. Deficyt budżetu Miasta wynosi 1.000.733.117 zł i zostanie sfinansowany: 

1) emisją obligacji komunalnych w wysokości 581.782.690 zł, 

2) długoterminowym kredytem bankowym na rynku zagranicznym w wysokości 200.000.000 zł, 

3) pożyczką z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  w wysokości 1.300.000 zł, 

4) wolnymi środkami jako nadwyżką środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikającymi 
z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w wysokości 
186.066.265 zł, 

5) niewykorzystanymi środkami pieniężnymi na rachunku bieżącym budżetu, wynikającymi z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację projektów 
z udziałem tych środków w wysokości 11.061.233 zł, 

6) niewykorzystanymi środkami pieniężnymi na rachunku bieżącym budżetu, wynikającymi z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 15.741.511 zł, 

7) niewykorzystanymi środkami pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikającymi z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w ustawie o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi w wysokości 
3.281.418 zł, 

8) spłatami udzielonych pożyczek w latach ubiegłych w wysokości 1.500.000 zł. 

§ 7. Dokonuje się zmiany w „Zestawieniu planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta Łodzi 
na 2023 rok”, zgodnie z załącznikiem nr  5 do niniejszej uchwały. 

§ 8. Dokonuje się zmiany w zestawieniu „Rezerwy ogólna i celowe budżetu miasta Łodzi na 2023 r.”, 
zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 9. Dokonuje się zmiany w „Planie dochodów rachunku dochodów jednostek, o których mowa 
w art. 223 ust. 1 oraz wydatków nimi finansowanych na 2023 rok”, zgodnie z załącznikiem  nr 7 do niniejszej 
uchwały. 

§ 10. Dokonuje się zmiany w zestawieniu „Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych i wydatki na realizację zadań określonych w miejskim programie profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii na 2023 rok”, zgodnie z załącznikiem nr 8 do 
niniejszej uchwały. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 3092



§ 11. Dokonuje się zmiany w zestawieniu „Dochody i wydatki realizowane na podstawie ustawy 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi w zakresie opłat za zezwolenie na obrót 
hurtowy napojami alkoholowymi na 2023 rok”, zgodnie z załącznikiem nr 9 do niniejszej uchwały. 

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Łodzi. 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w trybie przewidzianym dla aktów 
prawa miejscowego. 

 
 

Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Łodzi 

 
 

Marcin GOŁASZEWSKI 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 3092



   
 

 

Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr LXXVII/2309/23 
Rady Miejskiej w Łodzi  
z dnia 21 czerwca 2023 r. 

 

 

   

    

DOCHODY OGÓŁEM BUDŻETU MIASTA ŁODZI NA 2023 ROK WG ŹRÓDEŁ, Z 
PODZIAŁEM NA DOCHODY BIEŻĄCE I MAJĄTKOWE - ZMIANA 

 

 

    

  Zmiana planu GMINA POWIAT 

Klasyfi 
kacja 

Wyszczególnienie na 2023 rok własne zlecone porozumienia 
z administracją 

rządową 

porozumienia 
między j.s.t. 

własne zlecone porozumienia 
z administracją 

rządową 

porozumienia 
między j.s.t. 

DOCHODY BIEŻĄCE 19 666 906 16 426 241 - - - 3 240 665 - - - 

600 Transport i 
łączność 

3 133 810 314 627 - - - 2 819 183 - - - 

60015 Drogi publiczne w 
miastach na 
prawach powiatu 
(w rozdziale nie 
ujmuje się 
wydatków na drogi 
gminne) 

2 819 183 - - - - 2 819 183 - - - 

0920 Wpływy z pozostałych 
odsetek 

8 756 - - - - 8 756 - - - 

0940 Wpływy z 
rozliczeń/zwrotów z lat 
ubiegłych 

1 846 612 - - - - 1 846 612 - - - 

0950 Wpływy z tytułu kar i 
odszkodowań 
wynikających z umów 

779 841 - - - - 779 841 - - - 

0970 Wpływy z różnych 
dochodów 

161 744 - - - - 161 744 - - - 

2057 Dotacje celowe w 
ramach programów 
finansowanych z 
udziałem środków 
europejskich oraz 
środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach 
budżetu środków 
europejskich, 
realizowanych przez 
jednostki samorządu 
terytorialnego. 

22 230 - - - - 22 230 - - - 

           

 w tym na programy 
finansowane z 
udziałem środków o 
których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

22 230 - - - - 22 230 - - - 

60016 Drogi publiczne 
gminne 

304 427 304 427 - - - - - - - 

0920 Wpływy z pozostałych 
odsetek 

33 141 33 141 - - - - - - - 

0950 Wpływy z tytułu kar i 
odszkodowań 
wynikających z umów 

271 286 271 286 - - - - - - - 

60017 Drogi wewnętrzne 10 200 10 200 - - - - - - - 

0950 Wpływy z tytułu kar i 
odszkodowań 
wynikających z umów 

10 200 10 200 - - - - - - - 

700 Gospodarka 
mieszkaniowa 

27 845 27 845 - - - - - - - 

70095 Pozostała 
działalność 

27 845 27 845 - - - - - - - 

0970 Wpływy z różnych 
dochodów 

27 845 27 845 - - - - - - - 

750 Administracja 
publiczna 

248 875 246 952 - - - 1 923 - - - 

75023 Urzędy gmin (miast 
i miast na prawach 
powiatu) 

125 000 125 000 - - - - - - - 

0690 Wpływy z różnych 125 000 125 000 - - - - - - - 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 3092



   

 

Sygnatura: 10010083408091603202 
 

opłat 

75075 Promocja 
jednostek 
samorządu 
terytorialnego 

121 952 121 952 - - - - - - - 

0830 Wpływy z usług 121 952 121 952 - - - - - - - 

75085 Wspólna obsługa 
jednostek 
samorządu 
terytorialnego 

1 923 - - - - 1 923 - - - 

0940 Wpływy z 
rozliczeń/zwrotów z lat 
ubiegłych 

1 923 - - - - 1 923 - - - 

756 Dochody od osób 
prawnych, od 
osób fizycznych i 
od innych 
jednostek 
nieposiadających 
osobowości 
prawnej oraz 
wydatki związane 
z ich poborem 

1 322 721 1 322 721 - - - - - - - 

75615 Wpływy z podatku 
rolnego, podatku 
leśnego, podatku 
od czynności 
cywilnoprawnych, 
podatków i opłat 
lokalnych od osób 
prawnych i innych 
jednostek 
organizacyjnych 

1 322 721 1 322 721 - - - - - - - 

2680 Rekompensaty 
utraconych dochodów 
w podatkach i opłatach 
lokalnych 

1 322 721 1 322 721 - - - - - - - 

801 Oświata i 
wychowanie 

561 195 173 429 - - - 387 766 - - - 

80101 Szkoły 
podstawowe 

173 429 173 429 - - - - - - - 

2707 Środki na 
dofinansowanie 
własnych zadań 
bieżących gmin, 
powiatów (związków 
gmin, związków 
powiatowogminnych, 
związków powiatów), 
samorządów 
województw, 
pozyskane z innych 
źródeł 

173 429 173 429 - - - - - - - 

           

 w tym na programy 
finansowane z 
udziałem środków o 
których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

173 429 173 429 - - - - - - - 

80120 Licea 
ogólnokształcące 

145 533 - - - - 145 533 - - - 

2707 Środki na 
dofinansowanie 
własnych zadań 
bieżących gmin, 
powiatów (związków 
gmin, związków 
powiatowogminnych, 
związków powiatów), 
samorządów 
województw, 
pozyskane z innych 
źródeł 

145 533 - - - - 145 533 - - - 

           

 w tym na programy 
finansowane z 
udziałem środków o 
których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

145 533 - - - - 145 533 - - - 

80140 Placówki 
kształcenia 
ustawicznego i 

2 826 - - - - 2 826 - - - 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 3092



   

 

Sygnatura: 10010083408091603202 
 

centra kształcenia 
zawodowego 

2707 Środki na 
dofinansowanie 
własnych zadań 
bieżących gmin, 
powiatów (związków 
gmin, związków 
powiatowogminnych, 
związków powiatów), 
samorządów 
województw, 
pozyskane z innych 
źródeł 

2 826 - - - - 2 826 - - - 

           

 w tym na programy 
finansowane z 
udziałem środków o 
których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

2 826 - - - - 2 826 - - - 

80195 Pozostała 
działalność 

239 407 - - - - 239 407 - - - 

2057 Dotacje celowe w 
ramach programów 
finansowanych z 
udziałem środków 
europejskich oraz 
środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach 
budżetu środków 
europejskich, 
realizowanych przez 
jednostki samorządu 
terytorialnego. 

218 814 - - - - 218 814 - - - 

           

 w tym na programy 
finansowane z 
udziałem środków o 
których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

218 814 - - - - 218 814 - - - 

2059 Dotacje celowe w 
ramach programów 
finansowanych z 
udziałem środków 
europejskich oraz 
środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach 
budżetu środków 
europejskich, 
realizowanych przez 
jednostki samorządu 
terytorialnego. 

20 593 - - - - 20 593 - - - 

           

 w tym na programy 
finansowane z 
udziałem środków o 
których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

20 593 - - - - 20 593 - - - 

851 Ochrona zdrowia 227 792 227 792 - - - - - - - 

85153 Zwalczanie 
narkomanii 

4 131 4 131 - - - - - - - 

0900 Wpływy z odsetek od 
dotacji oraz płatności: 
wykorzystanych 
niezgodnie z 
przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z 
naruszeniem 
procedur, o których 
mowa w art. 184 
ustawy, pobranych 
nienależnie lub w 
nadmiernej wysokości 

51 51 - - - - - - - 

2950 Wpływy ze zwrotów 
niewykorzystanych 
dotacji oraz płatności 

4 080 4 080 - - - - - - - 

85154 Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi 

223 661 223 661 - - - - - - - 

0940 Wpływy z 
rozliczeń/zwrotów z lat 
ubiegłych 

190 190 - - - - - - - 

2950 Wpływy ze zwrotów 
niewykorzystanych 

223 471 223 471 - - - - - - - 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 3092



   

 

Sygnatura: 10010083408091603202 
 

dotacji oraz płatności 

852 Pomoc społeczna 1 391 586 1 386 279 - - - 5 307 - - - 

85202 Domy pomocy 
społecznej 

5 307 - - - - 5 307 - - - 

0950 Wpływy z tytułu kar i 
odszkodowań 
wynikających z umów 

1 307 - - - - 1 307 - - - 

0970 Wpływy z różnych 
dochodów 

4 000 - - - - 4 000 - - - 

85203 Ośrodki wsparcia 485 026 485 026 - - - - - - - 

0830 Wpływy z usług 440 771 440 771 - - - - - - - 
2950 Wpływy ze zwrotów 

niewykorzystanych 
dotacji oraz płatności 

44 255 44 255 - - - - - - - 

85219 Ośrodki pomocy 
społecznej 

1 625 1 625 - - - - - - - 

0950 Wpływy z tytułu kar i 
odszkodowań 
wynikających z umów 

1 625 1 625 - - - - - - - 

85220 Jednostki 
specjalistycznego 
poradnictwa, 
mieszkania 
chronione i ośrodki 
interwencji 
kryzysowej 

170 628 170 628 - - - - - - - 

0830 Wpływy z usług 170 628 170 628 - - - - - - - 

85228 Usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne 
usługi opiekuńcze 

718 000 718 000 - - - - - - - 

0830 Wpływy z usług 718 000 718 000 - - - - - - - 

85295 Pozostała 
działalność 

11 000 11 000 - - - - - - - 

0940 Wpływy z 
rozliczeń/zwrotów z lat 
ubiegłych 

11 000 11 000 - - - - - - - 

853 Pozostałe zadania 
w zakresie 
polityki 
społecznej 

- - - - - - - - - 

85395 Pozostała 
działalność 

- - - - - - - - - 

2057 Dotacje celowe w 
ramach programów 
finansowanych z 
udziałem środków 
europejskich oraz 
środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach 
budżetu środków 
europejskich, 
realizowanych przez 
jednostki samorządu 
terytorialnego. 

18 12 - - - 6 - - - 

           

 w tym na programy 
finansowane z 
udziałem środków o 
których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

18 12 - - - 6 - - - 

2059 Dotacje celowe w 
ramach programów 
finansowanych z 
udziałem środków 
europejskich oraz 
środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach 
budżetu środków 
europejskich, 
realizowanych przez 
jednostki samorządu 
terytorialnego. 

-18 -12 - - - -6 - - - 

           

 w tym na programy 
finansowane z 
udziałem środków o 
których mowa w art. 5 

-18 -12 - - - -6 - - - 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 3092



   

 

Sygnatura: 10010083408091603202 
 

ust. 1 pkt 2 i 3 

855 Rodzina 43 486 17 000 - - - 26 486 - - - 

85502 Świadczenia 
rodzinne, 
świadczenie z 
funduszu 
alimentacyjnego 
oraz składki na 
ubezpieczenia 
emerytalne i 
rentowe z 
ubezpieczenia 
społecznego 

17 000 17 000 - - - - - - - 

0920 Wpływy z pozostałych 
odsetek 

2 000 2 000 - - - - - - - 

0940 Wpływy z 
rozliczeń/zwrotów z lat 
ubiegłych 

15 000 15 000 - - - - - - - 

85510 Działalność 
placówek 
opiekuńczo-
wychowawczych 

26 486 - - - - 26 486 - - - 

0830 Wpływy z usług 26 486 - - - - 26 486 - - - 

900 Gospodarka 
komunalna i 
ochrona 
środowiska 

12 556 428 12 556 428 - - - - - - - 

90004 Utrzymanie zieleni 
w miastach i 
gminach 

6 480 6 480 - - - - - - - 

0950 Wpływy z tytułu kar i 
odszkodowań 
wynikających z umów 

6 480 6 480 - - - - - - - 

90015 Oświetlenie ulic, 
placów i dróg 

7 993 7 993 - - - - - - - 

0950 Wpływy z tytułu kar i 
odszkodowań 
wynikających z umów 

7 993 7 993 - - - - - - - 

90026 Pozostałe działania 
związane z 
gospodarką 
odpadami 

12 537 555 12 537 555 - - - - - - - 

0940 Wpływy z 
rozliczeń/zwrotów z lat 
ubiegłych 

12 537 555 12 537 555 - - - - - - - 

90095 Pozostała 
działalność 

4 400 4 400 - - - - - - - 

0940 Wpływy z 
rozliczeń/zwrotów z lat 
ubiegłych 

4 400 4 400 - - - - - - - 

921 Kultura i ochrona 
dziedzictwa 
narodowego 

153 168 153 168 - - - - - - - 

92195 Pozostała 
działalność 

153 168 153 168 - - - - - - - 

0940 Wpływy z 
rozliczeń/zwrotów z lat 
ubiegłych 

53 057 53 057 - - - - - - - 

0950 Wpływy z tytułu kar i 
odszkodowań 
wynikających z umów 

100 111 100 111 - - - - - - - 

DOCHODY MAJĄTKOWE 32 705 816 19 585 264 - - - 13 120 552 - - - 

600 Transport i 
łączność 

13 082 702 - - - - 13 082 702 - - - 

60015 Drogi publiczne w 
miastach na 
prawach powiatu 
(w rozdziale nie 
ujmuje się 
wydatków na drogi 
gminne) 

13 082 702 - - - - 13 082 702 - - - 

6257 Dotacje celowe w 
ramach programów 
finansowanych z 
udziałem środków 
europejskich oraz 
środków, o których 

12 458 531 - - - - 12 458 531 - - - 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 3092



   

 

Sygnatura: 10010083408091603202 
 

mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach 
budżetu środków 
europejskich, 
realizowanych przez 
jednostki samorządu 
terytorialnego 

 dotacje i środki 
przeznaczone na 
inwestycje 

12 458 531 - - - - 12 458 531 - - - 

 w tym na programy 
finansowane z 
udziałem środków o 
których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

12 458 531 - - - - 12 458 531 - - - 

6259 Dotacje celowe w 
ramach programów 
finansowanych z 
udziałem środków 
europejskich oraz 
środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach 
budżetu środków 
europejskich, 
realizowanych przez 
jednostki samorządu 
terytorialnego 

624 171 - - - - 624 171 - - - 

 dotacje i środki 
przeznaczone na 
inwestycje 

624 171 - - - - 624 171 - - - 

 w tym na programy 
finansowane z 
udziałem środków o 
których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

624 171 - - - - 624 171 - - - 

700 Gospodarka 
mieszkaniowa 

19 335 234 19 335 234 - - - - - - - 

70095 Pozostała 
działalność 

19 335 234 19 335 234 - - - - - - - 

6257 Dotacje celowe w 
ramach programów 
finansowanych z 
udziałem środków 
europejskich oraz 
środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach 
budżetu środków 
europejskich, 
realizowanych przez 
jednostki samorządu 
terytorialnego 

18 043 859 18 043 859 - - - - - - - 

 dotacje i środki 
przeznaczone na 
inwestycje 

18 043 859 18 043 859 - - - - - - - 

 w tym na programy 
finansowane z 
udziałem środków o 
których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

18 043 859 18 043 859 - - - - - - - 

6259 Dotacje celowe w 
ramach programów 
finansowanych z 
udziałem środków 
europejskich oraz 
środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach 
budżetu środków 
europejskich, 
realizowanych przez 
jednostki samorządu 
terytorialnego 

1 291 375 1 291 375 - - - - - - - 

 dotacje i środki 
przeznaczone na 
inwestycje 

1 291 375 1 291 375 - - - - - - - 

 w tym na programy 
finansowane z 
udziałem środków o 
których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

1 291 375 1 291 375 - - - - - - - 

801 Oświata i 
wychowanie 

287 880 250 030 - - - 37 850 - - - 

80101 Szkoły 250 030 250 030 - - - - - - - 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 3092



   

 

Sygnatura: 10010083408091603202 
 

podstawowe 
6257 Dotacje celowe w 

ramach programów 
finansowanych z 
udziałem środków 
europejskich oraz 
środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach 
budżetu środków 
europejskich, 
realizowanych przez 
jednostki samorządu 
terytorialnego 

250 030 250 030 - - - - - - - 

 dotacje i środki 
przeznaczone na 
inwestycje 

250 030 250 030 - - - - - - - 

 w tym na programy 
finansowane z 
udziałem środków o 
których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

250 030 250 030 - - - - - - - 

80195 Pozostała 
działalność 

37 850 - - - - 37 850 - - - 

6257 Dotacje celowe w 
ramach programów 
finansowanych z 
udziałem środków 
europejskich oraz 
środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach 
budżetu środków 
europejskich, 
realizowanych przez 
jednostki samorządu 
terytorialnego 

34 594 - - - - 34 594 - - - 

 dotacje i środki 
przeznaczone na 
inwestycje 

34 594 - - - - 34 594 - - - 

 w tym na programy 
finansowane z 
udziałem środków o 
których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

34 594 - - - - 34 594 - - - 

6259 Dotacje celowe w 
ramach programów 
finansowanych z 
udziałem środków 
europejskich oraz 
środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach 
budżetu środków 
europejskich, 
realizowanych przez 
jednostki samorządu 
terytorialnego 

3 256 - - - - 3 256 - - - 

 dotacje i środki 
przeznaczone na 
inwestycje 

3 256 - - - - 3 256 - - - 

 w tym na programy 
finansowane z 
udziałem środków o 
których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

3 256 - - - - 3 256 - - - 

           

OGÓŁEM DOCHODY 52 372 722 36 011 505 - - - 16 361 217 - - - 
 

    

DOCHODY BIEŻĄCE 19 666 906 16 426 241 - - - 3 240 665 - - - 

 w tym na programy 
finansowane z 
udziałem środków o 
których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

583 425 173 429 - - - 409 996 - - - 

DOCHODY MAJĄTKOWE 32 705 816 19 585 264 - - - 13 120 552 - - - 

 w tym na programy 
finansowane z 
udziałem środków o 
których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

32 705 816 19 585 264 - - - 13 120 552 - - - 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 3092



   
 

 

Załącznik Nr 2 
do uchwały Nr LXXVII/2309/23 
Rady Miejskiej w Łodzi  
z dnia 21 czerwca 2023 r. 

 

 

   

     

WYDATKI OGÓŁEM BUDŻETU MIASTA ŁODZI NA 2023 ROK WEDŁUG 
DZIAŁÓW I ROZDZIAŁÓW KLASYFIKACJI BUDŻETOWEJ - ZMIANA 

 

  

     

  Zmiana planu GMINA POWIAT 

Klasyfi 
kacja 

Wyszczególnienie na 2023 rok własne zlecone porozumienia 
z administracją 

rządową 

porozumienia 
między j.s.t. 

własne zlecone porozumienia 
z administracją 

rządową 

porozumienia 
między j.s.t. 

           

400 Wytwarzanie i 
zaopatrywanie w 
energię elektryczną, 
gaz i wodę 

-8 000 -8 000 - - - - - - - 

40095 Pozostała działalność -8 000 -8 000 - - - - - - - 

 bieżące -8 000 -8 000 - - - - - - - 

 - wydatki jednostek 
budżetowych -8 000 -8 000 - - - - - - - 

 
- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 

-8 000 -8 000 - - - - - - - 

           

600 Transport i łączność 37 142 451 2 134 320 - - - 35 008 131 - - - 

60004 Lokalny transport 
zbiorowy 134 320 134 320 - - - - - - - 

 bieżące 134 320 134 320 - - - - - - - 

 - wydatki jednostek 
budżetowych 134 320 134 320 - - - - - - - 

 
- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 

134 320 134 320 - - - - - - - 

60015 Drogi publiczne w 
miastach na prawach 
powiatu (w rozdziale 
nie ujmuje się 
wydatków na drogi 
gminne) 

35 008 131 - - - - 35 008 131 - - - 

 bieżące 43 118 - - - - 43 118 - - - 

 - wydatki jednostek 
budżetowych - - - - - - - - - 

 
- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 

- - - - - - - - - 

 
- wydatki na programy 
finansowane z udziałem 
środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

43 118 - - - - 43 118 - - - 

 majątkowe 34 965 013 - - - - 34 965 013 - - - 

 - inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 10 123 656 - - - - 10 123 656 - - - 

 
- programy finansowane z 
udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 

24 841 357 - - - - 24 841 357 - - - 

60095 Pozostała działalność 2 000 000 2 000 000 - - - - - - - 

 bieżące 2 000 000 2 000 000 - - - - - - - 

 - wydatki jednostek 
budżetowych 2 000 000 2 000 000 - - - - - - - 

 
- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 

2 000 000 2 000 000 - - - - - - - 

           

700 Gospodarka 
mieszkaniowa 15 515 569 15 515 569 - - - - - - - 

70005 Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami 50 335 50 335 - - - - - - - 

 bieżące 50 335 50 335 - - - - - - - 

 - wydatki jednostek 
budżetowych 50 335 50 335 - - - - - - - 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 11 – Poz. 3092



   

 

Sygnatura: 10010051608002603202 
 

 
- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 

50 335 50 335 - - - - - - - 

70095 Pozostała działalność 15 465 234 15 465 234 - - - - - - - 

 bieżące 19 369 19 369 - - - - - - - 

 - wydatki jednostek 
budżetowych 19 369 19 369 - - - - - - - 

 
- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 

19 369 19 369 - - - - - - - 

 majątkowe 15 445 865 15 445 865 - - - - - - - 

 - inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 5 028 973 5 028 973 - - - - - - - 

 
- programy finansowane z 
udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 

10 416 892 10 416 892 - - - - - - - 

           

750 Administracja 
publiczna 355 645 -37 622 - - - 393 267 - - - 

75023 Urzędy gmin (miast i 
miast na prawach 
powiatu) 

307 000 286 000 - - - 21 000 - - - 

 bieżące 125 000 104 000 - - - 21 000 - - - 

 - wydatki jednostek 
budżetowych 125 000 104 000 - - - 21 000 - - - 

 
- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 

125 000 104 000 - - - 21 000 - - - 

 majątkowe 182 000 182 000 - - - - - - - 

 - inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 182 000 182 000 - - - - - - - 

75075 Promocja jednostek 
samorządu 
terytorialnego 

50 000 50 000 - - - - - - - 

 bieżące 50 000 50 000 - - - - - - - 

 - wydatki jednostek 
budżetowych 50 000 50 000 - - - - - - - 

 
- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 

50 000 50 000 - - - - - - - 

75085 Wspólna obsługa 
jednostek samorządu 
terytorialnego 

372 267 - - - - 372 267 - - - 

 bieżące 372 267 - - - - 372 267 - - - 

 - wydatki jednostek 
budżetowych 372 267 - - - - 372 267 - - - 

 
- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 

19 664 - - - - 19 664 - - - 

 
- wynagrodzenia i składki 
od nich naliczane 352 603 - - - - 352 603 - - - 

75095 Pozostała działalność -373 622 -373 622 - - - - - - - 

 bieżące -373 622 -373 622 - - - - - - - 

 - wydatki jednostek 
budżetowych -373 622 -373 622 - - - - - - - 

 
- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 

-373 622 -373 622 - - - - - - - 

           

754 Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

29 523 29 523 - - - - - - - 

75416 Straż gminna 
(miejska) 29 523 29 523 - - - - - - - 

 majątkowe 29 523 29 523 - - - - - - - 

 - inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 29 523 29 523 - - - - - - - 

           

758 Różne rozliczenia -6 358 615 -6 358 615 - - - - - - - 

75814 Różne rozliczenia 
finansowe 42 619 42 619 - - - - - - - 

 bieżące 42 619 42 619 - - - - - - - 

 - wydatki jednostek 
budżetowych 42 619 42 619 - - - - - - - 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 12 – Poz. 3092



   

 

Sygnatura: 10010051608002603202 
 

 
- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 

42 619 42 619 - - - - - - - 

75818 Rezerwy ogólne i 
celowe -6 401 234 -6 401 234 - - - - - - - 

 bieżące -6 401 234 -6 401 234 - - - - - - - 

 - wydatki jednostek 
budżetowych -6 401 234 -6 401 234 - - - - - - - 

 
- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 

-6 401 234 -6 401 234 - - - - - - - 

           

801 Oświata i 
wychowanie 1 616 345 1 161 348 - - - 454 997 - - - 

80101 Szkoły podstawowe 632 937 632 937 - - - - - - - 

 bieżące 267 937 267 937 - - - - - - - 

 - wydatki jednostek 
budżetowych 79 248 79 248 - - - - - - - 

 
- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 

79 248 79 248 - - - - - - - 

 
- wydatki na programy 
finansowane z udziałem 
środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

188 689 188 689 - - - - - - - 

 majątkowe 365 000 365 000 - - - - - - - 

 - inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 365 000 365 000 - - - - - - - 

80102 Szkoły podstawowe 
specjalne 11 000 - - - - 11 000 - - - 

 bieżące 11 000 - - - - 11 000 - - - 

 - wydatki jednostek 
budżetowych 11 000 - - - - 11 000 - - - 

 
- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 

11 000 - - - - 11 000 - - - 

80104 Przedszkola 602 699 602 699 - - - - - - - 

 bieżące 73 099 73 099 - - - - - - - 

 - wydatki jednostek 
budżetowych 73 099 73 099 - - - - - - - 

 
- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 

73 099 73 099 - - - - - - - 

 majątkowe 529 600 529 600 - - - - - - - 

 - inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 529 600 529 600 - - - - - - - 

80106 Inne formy 
wychowania 
przedszkolnego 

1 052 1 052 - - - - - - - 

 bieżące 1 052 1 052 - - - - - - - 

 - dotacje na zadania 
bieżące 1 052 1 052 - - - - - - - 

80116 Szkoły policealne 4 - - - - 4 - - - 

 bieżące 4 - - - - 4 - - - 

 - dotacje na zadania 
bieżące 4 - - - - 4 - - - 

80120 Licea 
ogólnokształcące 146 988 - - - - 146 988 - - - 

 bieżące 146 988 - - - - 146 988 - - - 

 - wydatki jednostek 
budżetowych 1 400 - - - - 1 400 - - - 

 
- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 

1 400 - - - - 1 400 - - - 

 
- wydatki na programy 
finansowane z udziałem 
środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

145 588 - - - - 145 588 - - - 

80140 Placówki kształcenia 
ustawicznego i centra 
kształcenia 
zawodowego 

6 395 - - - - 6 395 - - - 

 bieżące 6 395 - - - - 6 395 - - - 

 
- wydatki na programy 
finansowane z udziałem 
środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

6 395 - - - - 6 395 - - - 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 13 – Poz. 3092



   

 

Sygnatura: 10010051608002603202 
 

80152 Realizacja zadań 
wymagających 
stosowania specjalnej 
organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci 
i młodzieży w 
gimnazjach, klasach 
dotychczasowego 
gimnazjum 
prowadzonych w 
szkołach innego typu, 
liceach 
ogólnokształcących, 
technikach, szkołach 
po branżowych 
szkołach I stopnia i 
klasach 
dotychczasowej 
zasadniczej szkoły 
zawodowej 
prowadzonych w 
branżowych szkołach I 
stopnia oraz szkołach 
artystycznych 

0 - - - - 0 - - - 

 bieżące 0 - - - - 0 - - - 

 - dotacje na zadania 
bieżące 0 - - - - 0 - - - 

80195 Pozostała działalność 215 269 -75 340 - - - 290 609 - - - 

 bieżące 177 419 -75 340 - - - 252 759 - - - 

 - wydatki jednostek 
budżetowych -83 315 -75 340 - - - -7 975 - - - 

 
- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 

-83 315 -75 340 - - - -7 975 - - - 

 
- wydatki na programy 
finansowane z udziałem 
środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

260 734 - - - - 260 734 - - - 

 majątkowe 37 850 - - - - 37 850 - - - 

 
- programy finansowane z 
udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 

37 850 - - - - 37 850 - - - 

           

851 Ochrona zdrowia 275 000 275 000 - - - - - - - 

85121 Lecznictwo 
ambulatoryjne 15 000 15 000 - - - - - - - 

 majątkowe 15 000 15 000 - - - - - - - 

 
- wydatki o charakterze 
dotacyjnym na inwestycje i 
zakupy inwestycyjne 

15 000 15 000 - - - - - - - 

85149 Programy polityki 
zdrowotnej 150 000 150 000 - - - - - - - 

 bieżące 150 000 150 000 - - - - - - - 

 - wydatki jednostek 
budżetowych 150 000 150 000 - - - - - - - 

 
- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 

150 000 150 000 - - - - - - - 

85154 Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi 0 0 - - - - - - - 

 bieżące 0 0 - - - - - - - 

 - dotacje na zadania 
bieżące - - - - - - - - - 

 - wydatki jednostek 
budżetowych 0 0 - - - - - - - 

 
- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 

103 500 103 500 - - - - - - - 

 
- wynagrodzenia i składki 
od nich naliczane -103 500 -103 500 - - - - - - - 

85195 Pozostała działalność 110 000 110 000 - - - - - - - 

 bieżące 110 000 110 000 - - - - - - - 

 - wydatki jednostek 
budżetowych 110 000 110 000 - - - - - - - 

 
- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 

110 000 110 000 - - - - - - - 

           

852 Pomoc społeczna 934 368 1 299 405 - - - -365 037 - - - 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 14 – Poz. 3092



   

 

Sygnatura: 10010051608002603202 
 

85202 Domy pomocy 
społecznej -365 037 - - - - -365 037 - - - 

 bieżące -365 037 - - - - -365 037 - - - 

 - wydatki jednostek 
budżetowych -365 037 - - - - -365 037 - - - 

 
- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 

-28 623 - - - - -28 623 - - - 

 
- wynagrodzenia i składki 
od nich naliczane -336 414 - - - - -336 414 - - - 

85203 Ośrodki wsparcia 440 771 440 771 - - - - - - - 

 bieżące 440 771 440 771 - - - - - - - 

 - dotacje na zadania 
bieżące 440 771 440 771 - - - - - - - 

85219 Ośrodki pomocy 
społecznej -40 994 -40 994 - - - - - - - 

 bieżące -40 994 -40 994 - - - - - - - 

 - wydatki jednostek 
budżetowych -40 994 -40 994 - - - - - - - 

 
- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 

1 625 1 625 - - - - - - - 

 
- wynagrodzenia i składki 
od nich naliczane -42 619 -42 619 - - - - - - - 

85220 Jednostki 
specjalistycznego 
poradnictwa, 
mieszkania chronione i 
ośrodki interwencji 
kryzysowej 

170 628 170 628 - - - - - - - 

 bieżące 170 628 170 628 - - - - - - - 

 - dotacje na zadania 
bieżące 170 628 170 628 - - - - - - - 

85228 Usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 

718 000 718 000 - - - - - - - 

 bieżące 718 000 718 000 - - - - - - - 

 - dotacje na zadania 
bieżące 718 000 718 000 - - - - - - - 

85295 Pozostała działalność 11 000 11 000 - - - - - - - 

 bieżące 11 000 11 000 - - - - - - - 

 - wydatki jednostek 
budżetowych 11 000 11 000 - - - - - - - 

 
- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 

11 000 11 000 - - - - - - - 

           

853 Pozostałe zadania w 
zakresie polityki 
społecznej 

-19 115 -19 115 - - - - - - - 

85395 Pozostała działalność -19 115 -19 115 - - - - - - - 

 bieżące -19 115 -19 115 - - - - - - - 

 - wydatki jednostek 
budżetowych -19 369 -19 369 - - - - - - - 

 
- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 

-19 369 -19 369 - - - - - - - 

 
- wydatki na programy 
finansowane z udziałem 
środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

254 254 - - - - - - - 

           

854 Edukacyjna opieka 
wychowawcza 79 690 - - - - 79 690 - - - 

85407 Placówki wychowania 
pozaszkolnego 10 000 - - - - 10 000 - - - 

 bieżące 10 000 - - - - 10 000 - - - 

 - wydatki jednostek 
budżetowych 10 000 - - - - 10 000 - - - 

 
- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 

10 000 - - - - 10 000 - - - 

85420 Młodzieżowe ośrodki 
wychowawcze 31 070 - - - - 31 070 - - - 

 bieżące 31 070 - - - - 31 070 - - - 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 15 – Poz. 3092



   

 

Sygnatura: 10010051608002603202 
 

 - wydatki jednostek 
budżetowych 31 070 - - - - 31 070 - - - 

 
- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 

31 070 - - - - 31 070 - - - 

85421 Młodzieżowe ośrodki 
socjoterapii 38 620 - - - - 38 620 - - - 

 bieżące 38 620 - - - - 38 620 - - - 

 - wydatki jednostek 
budżetowych 38 620 - - - - 38 620 - - - 

 
- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 

38 620 - - - - 38 620 - - - 

           

855 Rodzina 556 486 134 741 - - - 421 745 - - - 

85502 Świadczenia rodzinne, 
świadczenie z 
funduszu 
alimentacyjnego oraz 
składki na 
ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia 
społecznego 

17 000 17 000 - - - - - - - 

 bieżące 17 000 17 000 - - - - - - - 

 - wydatki jednostek 
budżetowych 17 000 17 000 - - - - - - - 

 
- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 

17 000 17 000 - - - - - - - 

85508 Rodziny zastępcze 320 000 109 741 - - - 210 259 - - - 

 bieżące 320 000 109 741 - - - 210 259 - - - 

 - wydatki jednostek 
budżetowych 320 000 109 741 - - - 210 259 - - - 

 
- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 

320 000 109 741 - - - 210 259 - - - 

85510 Działalność placówek 
opiekuńczo-
wychowawczych 

211 486 - - - - 211 486 - - - 

 bieżące 211 486 - - - - 211 486 - - - 

 - dotacje na zadania 
bieżące 185 000 - - - - 185 000 - - - 

 - wydatki jednostek 
budżetowych 26 486 - - - - 26 486 - - - 

 
- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 

16 285 - - - - 16 285 - - - 

 
- wynagrodzenia i składki 
od nich naliczane 10 201 - - - - 10 201 - - - 

85516 System opieki nad 
dziećmi w wieku do lat 
3 

8 000 8 000 - - - - - - - 

 bieżące 8 000 8 000 - - - - - - - 

 - wydatki jednostek 
budżetowych 8 000 8 000 - - - - - - - 

 
- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 

8 000 8 000 - - - - - - - 

           

900 Gospodarka 
komunalna i ochrona 
środowiska 

673 500 673 500 - - - - - - - 

90095 Pozostała działalność 673 500 673 500 - - - - - - - 

 majątkowe 673 500 673 500 - - - - - - - 

 - inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 673 500 673 500 - - - - - - - 

           

921 Kultura i ochrona 
dziedzictwa 
narodowego 

838 045 762 745 - - - 75 300 - - - 

92109 Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby 17 982 17 982 - - - - - - - 

 bieżące 17 982 17 982 - - - - - - - 

 - dotacje na zadania 
bieżące 17 982 17 982 - - - - - - - 

92110 Galerie i biura wystaw 5 000 - - - - 5 000 - - - 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 16 – Poz. 3092



   

 

Sygnatura: 10010051608002603202 
 

artystycznych 

 bieżące -50 000 - - - - -50 000 - - - 

 - dotacje na zadania 
bieżące -50 000 - - - - -50 000 - - - 

 majątkowe 55 000 - - - - 55 000 - - - 

 
- wydatki o charakterze 
dotacyjnym na inwestycje i 
zakupy inwestycyjne 

55 000 - - - - 55 000 - - - 

92114 Pozostałe instytucje 
kultury -50 646 -50 646 - - - - - - - 

 bieżące -50 646 -50 646 - - - - - - - 

 - dotacje na zadania 
bieżące -50 646 -50 646 - - - - - - - 

92116 Biblioteki 3 300 3 300 - - - - - - - 

 bieżące 3 300 3 300 - - - - - - - 

 - dotacje na zadania 
bieżące 3 300 3 300 - - - - - - - 

92118 Muzea 70 300 - - - - 70 300 - - - 

 majątkowe 70 300 - - - - 70 300 - - - 

 
- wydatki o charakterze 
dotacyjnym na inwestycje i 
zakupy inwestycyjne 

70 300 - - - - 70 300 - - - 

92195 Pozostała działalność 792 109 792 109 - - - - - - - 

 bieżące -50 000 -50 000 - - - - - - - 

 - dotacje na zadania 
bieżące -70 000 -70 000 - - - - - - - 

 - świadczenia na rzecz 
osób fizycznych 20 000 20 000 - - - - - - - 

 majątkowe 842 109 842 109 - - - - - - - 

 
- programy finansowane z 
udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 

842 109 842 109 - - - - - - - 

           

925 Ogrody botaniczne i 
zoologiczne oraz 
naturalne obszary i 
obiekty chronionej 
przyrody 

39 975 39 975 - - - - - - - 

92504 Ogrody botaniczne i 
zoologiczne 39 975 39 975 - - - - - - - 

 bieżące 39 975 39 975 - - - - - - - 

 - wydatki jednostek 
budżetowych 39 975 39 975 - - - - - - - 

 
- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 

39 975 39 975 - - - - - - - 

           

OGÓŁEM WYDATKI  51 670 867 15 602 774 - - - 36 068 093 - - - 

bieżące -1 539 893 -2 479 823 - - - 939 930 - - - 

- dotacje na zadania bieżące 1 366 092 1 231 087 - - - 135 005 - - - 
- świadczenia na rzecz osób fizycznych 20 000 20 000 - - - - - - - 
- wydatki jednostek budżetowych -3 570 763 -3 919 853 - - - 349 090 - - - 

 
- wydatki związane z 
realizacją ich statutowych 
zadań 

-3 451 034 -3 773 734 - - - 322 700 - - - 

 - wynagrodzenia i składki 
od nich naliczane -119 729 -146 119 - - - 26 390 - - - 

- wydatki na programy finansowane z 
udziałem środków, o których mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 i 3 

644 778 188 943 - - - 455 835 - - - 

majątkowe 53 210 760 18 082 597 - - - 35 128 163 - - - 

- inwestycje i zakupy inwestycyjne 16 932 252 6 808 596 - - - 10 123 656 - - - 
- programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

36 138 208 11 259 001 - - - 24 879 207 - - - 

- wydatki o charakterze dotacyjnym na 
inwestycje i zakupy inwestycyjne 140 300 15 000 - - - 125 300 - - - 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 17 – Poz. 3092



   
 

 

Załącznik Nr 3 
do uchwały Nr LXXVII/2309/23 
Rady Miejskiej w Łodzi  
z dnia 21 czerwca 2023 r. 

 

 

   

    

WYDATKI MAJĄTKOWE BUDŻETU MIASTA ŁODZI NA 2023 ROK - ZMIANA 

 

 

    

   Inwestycje i zakupy inwestycyjne   

Dział/ 
Rozdział 
Zadanie 

Działanie 
Wyszczególnienie Zmiana planu 

na 2023 rok 
 wydatki o charakterze 

dotacyjnym na 
inwestycje i zakupy 

inwestycyjne 

w tym na programy 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Zakup i objecie 
akcji i udziałów 

Wniesienie wkładów 
do spółek prawa 

handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 
600 Transport i łączność 34 965 013 34 965 013 - 24 841 357 - - 

60015 Drogi publiczne w miastach na prawach 
powiatu (w rozdziale nie ujmuje się 
wydatków na drogi gminne) 

34 965 013 34 965 013 - 24 841 357 - - 

000413 
Budowa dojazdu do węzła autostradowego 
"Romanów" na autostradzie A1 - Budowa III 
Etapu Trasy Górna 

760 760 - - - - 

000413-
005 

Budowa III Etapu Trasy Górna - porozumienie w 
ramach partnerstwa 760 760 - - - - 

000417 

Budowa i przebudowa linii tramwajowej w ulicy 
Wojska Polskiego na odc. od ul. 
Franciszkańskiej do ul. Strykowskiej wraz z 
przebudową układu drogowego i niezbędnej 
infrastruktury oraz budową połączenia 
tramwajowego wzdłuż ul. Strykowskiej z 
przystankiem ŁKA Łódź-Marysin 

7 500 000 7 500 000 - 7 500 000 - - 

000417-
001 

Budowa i przebudowa linii tramwajowej w ulicy 
Wojska Polskiego na odc. od ul. Franciszkańskiej 
do ul. Strykowskiej wraz z przebudową układu 
drogowego i niezbędnej infrastruktury oraz budową 
połączenia tramwajowego wzdłuż ul. Strykowskiej z 
przystankiem ŁKA Łódź-Marysin 

7 500 000 7 500 000 - 7 500 000 - - 

000425 Budowa układu dróg rowerowych na terenie 
miasta -500 000 -500 000 - - - - 

000425-
001 Budowa układu dróg rowerowych na terenie miasta -500 000 -500 000 - - - - 

000442 

Kompleksowy program integracji sieci 
niskoemisyjnego transportu publicznego w 
metropolii łódzkiej wraz z zakupem taboru do 
obsługi trasy W-Z oraz innych linii 
komunikacyjnych i modernizacją zajezdni 
tramwajowych w Łodzi 

6 311 236 6 311 236 - 6 311 236 - - 

000442-
001 

Kompleksowy program integracji sieci 
niskoemisyjnego transportu publicznego w 
metropolii łódzkiej wraz z zakupem taboru do 
obsługi trasy W-Z oraz innych linii komunikacyjnych 
i modernizacją zajezdni tramwajowych w Łodzi 

6 311 236 6 311 236 - 6 311 236 - - 

000470 
Pozyskanie prawa własności bądź prawa 
użytkowania wieczystego do nieruchomości 
niezbędnych pod drogi 

5 458 055 5 458 055 - - - - 

000470-
001 

Pozyskanie prawa własności bądź prawa 
użytkowania wieczystego do nieruchomości 
niezbędnych pod drogi 

5 458 055 5 458 055 - - - - 

000471 
Pozyskiwanie prawa własności bądź prawa 
użytkowania wieczystego pod nieruchomości 
przejęte pod drogi 

2 000 000 2 000 000 - - - - 

000471-
001 

Pozyskiwanie prawa własności bądź prawa 
użytkowania wieczystego pod nieruchomości 
przejęte pod drogi 

2 000 000 2 000 000 - - - - 

000500 Rewitalizacja obszarowa centrum Łodzi 8 894 962 8 894 962 - 5 530 121 - - 
000500-

006 
Rewitalizacja obszarowa centrum Łodzi - Projekt 2 
(c) - "R" (kontynuacja zadań: 2219622 i 2193102) 2 316 438 2 316 438 - 2 316 438 - - 

000500-
013 

Rewitalizacja obszarowa centrum Łodzi - Projekt 5 
(c) - "R" (kontynuacja zadań: 2219642 i 2193342) -349 438 -349 438 - -349 438 - - 

000500-
032 

Rewitalizacja obszarowa centrum Łodzi - obszar o 
powierzchni 14 ha ograniczony ulicami: Ogrodową, 
Gdańską, Legionów, Cmentarną wraz z pierzejami 
po drugiej stronie ww. ulic - 7(c) 

3 563 121 3 563 121 - 3 563 121 - - 

000500-
053 

Rewitalizacja obszarowa - Projekty 1-8 - wydatki 
nieobjęte umowami o dofinansowanie 3 364 841 3 364 841 - - - - 

000614 Program niskoemisyjnego transportu 
miejskiego 3 000 000 3 000 000 - 3 000 000 - - 

000614- Program niskoemisyjnego transportu miejskiego – 3 000 000 3 000 000 - 3 000 000 - - 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 18 – Poz. 3092



   

 

Sygnatura: 10010083928091603202 
 

004 przebudowa linii tramwajowej  w ul. 
Przybyszewskiego na odcinku od Placu Reymonta 
do posesji nr 42 wraz z budową węzła 
przesiadkowego i przebudową torowiska od 
wiaduktów Przybyszewskiego do ul. Lodowej 

001380 Wykonanie dokumentacji projektowej (WPF) -600 000 -600 000 - - - - 
001380-

011 
Opracowanie dokumentacji projektowej dla dróg i 
chodników powiatowych -600 000 -600 000 - - - - 

001382 Budowa i modernizacja innych obiektów na 
terenie miasta (WPF) 2 500 000 2 500 000 - 2 500 000 - - 

001382-
003 

Kompleksowa modernizacja linii tramwajowej w ul. 
Konstantynowskiej na odcinku od pętli tramwajowej 
ZDROWIE do granic miasta wraz z infrastrukturą 
towarzyszącą 

2 500 000 2 500 000 - 2 500 000 - - 

001387 Modernizacja i przebudowa dróg (WPF) 400 000 400 000 - - - - 
001387-

020 
Budowa ronda u zbiegu ulic Krokusowej, Edwarda i 
Pomorskiej 400 000 400 000 - - - - 

700 Gospodarka mieszkaniowa 15 445 865 15 445 865 - 10 416 892 - - 

70095 Pozostała działalność 15 445 865 15 445 865 - 10 416 892 - - 

000500 Rewitalizacja obszarowa centrum Łodzi 15 445 865 15 445 865 - 10 416 892 - - 
000500-

013 
Rewitalizacja obszarowa centrum Łodzi - Projekt 5 
(c) - "R" (kontynuacja zadań: 2219642 i 2193342) 7 488 315 7 488 315 - 7 488 315 - - 

000500-
030 

Rewitalizacja obszarowa centrum Łodzi - obszar o 
powierzchni 7,5 ha ograniczony ulicami: 
Wschodnią, Rewolucji 1905 r., Kilińskiego, Jaracza 
wraz z pierzejami po drugiej stronie ww. ulic - 1(c) 

2 585 167 2 585 167 - 2 585 167 - - 

000500-
033 

Rewitalizacja obszarowa centrum Łodzi - obszar o 
powierzchni 7 ha ograniczony ulicami: Ogrodową, 
Zachodnią, Legionów, Gdańską wraz z pierzejami 
po drugiej stronie ww. ulic - 8(c) 

343 410 343 410 - 343 410 - - 

000500-
053 

Rewitalizacja obszarowa - Projekty 1-8 - wydatki 
nieobjęte umowami o dofinansowanie 5 028 973 5 028 973 - - - - 

750 Administracja publiczna 182 000 182 000 - - - - 

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 182 000 182 000 - - - - 

000450 Modernizacja i rozbudowa budynków gminnych 182 000 182 000 - - - - 
000450-

025 Aranżacja Sali Ślubów USC przy ul. Pabianickiej 2 182 000 182 000 - - - - 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 29 523 29 523 - - - - 

75416 Straż gminna (miejska) 29 523 29 523 - - - - 

000650 Wydatki majątkowe dotyczące bezpieczeństwa 
publicznego 27 023 27 023 - - - - 

000650-
031 

Rozbudowa funkcjonalności Systemu Monitoringu 
Miejskiego 27 023 27 023 - - - - 

001335 Wydatki majątkowe dotyczące bezpieczeństwa 
publicznego (WPF) 2 500 2 500 - - - - 

001335-
004 System Monitoringu Miejskiego Księży Młyn 2 500 2 500 - - - - 

801 Oświata i wychowanie 932 450 932 450 - 37 850 - - 

80101 Szkoły podstawowe 365 000 365 000 - - - - 

000530 Wydatki inwestycyjne w placówkach 
oświatowych 365 000 365 000 - - - - 

000530-
695 

 Modernizacja sali gimnastycznej w Szkole 
Podstawowej nr 38 w Łodzi 155 000 155 000 - - - - 

000530-
696 

Modernizacja budynku Szkoły Podstawowej nr 64 w 
Łodzi 60 000 60 000 - - - - 

000530-
697 

Modernizacja ciągów komunikacyjnych w Szkole 
Podstawowej nr 125 w Łodzi 150 000 150 000 - - - - 

80104 Przedszkola 529 600 529 600 - - - - 

000530 Wydatki inwestycyjne w placówkach 
oświatowych 529 600 529 600 - - - - 

000530-
691 

Modernizacja instalacji kanalizacyjnej i izolacja 
fundamentów w Przedszkolu Miejskim nr 122 w 
Łodzi 

147 600 147 600 - - - - 

000530-
692 

Modernizacja budynku Przedszkola Miejskiego nr 
159 w Łodzi 150 000 150 000 - - - - 

000530-
693 

Modernizacja instalacji kanalizacyjnej w 
Przedszkolu Miejskim nr 200 w Łodzi 52 000 52 000 - - - - 

000530-
694 

Modernizacja poszycia dachowego w Przedszkolu 
Miejskim nr 207 w Łodzi 180 000 180 000 - - - - 

80195 Pozostała działalność 37 850 37 850 - 37 850 - - 

001570 Realizacja projektów współfinansowanych ze 
środków UE w  zakresie edukacji 37 850 37 850 - 37 850 - - 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 19 – Poz. 3092



   

 

Sygnatura: 10010083928091603202 
 

001570-
003 Cyfrowa Halinka 37 850 37 850 - 37 850 - - 

851 Ochrona zdrowia 15 000 15 000 15 000 - - - 

85121 Lecznictwo ambulatoryjne 15 000 15 000 15000 - - - 

000441 Inwestycje w miejskich obiektach ochrony 
zdrowia 15 000 15 000 15 000 - - - 

000441-
101 

Zakup sprzętu rehabilitacyjnego na potrzeby 
Miejskiego Centrum Medycznego Widzew 
mieszczącego się przy ul. Elsnera 19 

15 000 15 000 15 000 - - - 

900 Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 673 500 673 500 - - - - 

90095 Pozostała działalność 673 500 673 500 - - - - 

001583 Wydatki realizowane w ramach budżetu 
obywatelskiego (edycja 2022 r.) 673 500 673 500 - - - - 

001583-
003 

Góra frajdy przy Olsztyńskiej/Brzóski/Sędziowskiej, 
park im. Andrzeja Struga 170 000 170 000 - - - - 

001583-
004 

Wesołe zjeżdżalnie w wesołym Podolskim - 
wspinaczki i zjeżdżalnie na "górce" 195 000 195 000 - - - - 

001583-
006 

Plac zabaw w Parku nad Jasieniem - nowy sprzęt 
do zabawy i rekreacji dla dzieci 35 000 35 000 - - - - 

001583-
008 

Wyremontujmy sobie park przy Wojska Polskiego - 
Etap 1 / Skwer Gdański zwany też parkiem 
kasztanowym w kwartale ulic Wojska Polskiego, 
Głowackiego i Sucharskiego 

273 500 273 500 - - - - 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 967 409 967 409 125 300 842 109 - - 

92110 Galerie i biura wystaw artystycznych 55 000 55 000 55000 - - - 

001441 Wkłady własne do zadań majątkowych 
dofinansowanych ze źródeł zewnętrznych 55 000 55 000 55 000 - - - 

001441-
003 Biura Wystaw Artystycznych 55 000 55 000 55 000 - - - 

92118 Muzea 70 300 70 300 70300 - - - 

001441 Wkłady własne do zadań majątkowych 
dofinansowanych ze źródeł zewnętrznych 70 300 70 300 70 300 - - - 

001441-
005 Muzea 70 300 70 300 70 300 - - - 

92195 Pozostała działalność 842 109 842 109 - 842 109 - - 

001460 
Realizacja projektów współfinansowanych ze 
środków UE w zakresie kultury i ochrony 
dziedzictwa narodowego 

842 109 842 109 - 842 109 - - 

001460-
002 

Szlakiem architektury włókienniczej. Rewitalizacja 
Księżego Młyna - etap II 842 109 842 109 - 842 109 - - 

        

OGÓŁEM WYDATKI 53 210 760 53 210 760 140 300 36 138 208 - - 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 20 – Poz. 3092



   

 

Sygnatura: 10010042038091603202 
 

   
 

 

Załącznik Nr 4 
do uchwały Nr LXXVII/2309/23 
Rady Miejskiej w Łodzi  
z dnia 21 czerwca 2023 r. 

 

 

    

      

PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU MIASTA ŁODZI NA 2023 ROK - ZMIANA 

 

  

      

Paragraf Wyszczególnienie Kwota w zł 

   

 Przychody -701 855 

905 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach 

1 056 

 Przychody z tytułu środków pieniężnych wynikających z rozliczenia dochodów 
i wydatków związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach 

1 056 

906 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z 
rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 
realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków 

25 590 

 Przychody wynikające z rozliczeń środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 
ustawy 

25 590 

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy -728 501 

 Przychody z tytułu wolnych  środków -728 501 
 

      

 

Dochody 52 372 722 Wydatki 51 670 867 

Przychody -701 855 Rozchody 0 

Razem 51 670 867 Razem 51 670 867 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 21 – Poz. 3092



   
 

 

Załącznik Nr 5 
do uchwały Nr LXXVII/2309/23 
Rady Miejskiej w Łodzi  
z dnia 21 czerwca 2023 r. 

 

 

   

     

ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU 
MIASTA ŁODZI NA 2023 ROK - ZMIANA 

 

  

     

    

I. DOTACJE BIEŻĄCE 

1. DOTACJE DLA JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 

    

Klasyfikacja Wyszczególnienie Kwota (w zł) 

    

PODMIOTOWA -18 693 

    

Instytucje kultury -18 693 

    

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO -18 693 

    

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 17 982 

 - Miejska Strefa Kultury 17 982 

92114 Pozostałe instytucje kultury -39 975 

 - Łódzkie Centrum Wydarzeń -39 975 

92116 Biblioteki 3 300 

 - Biblioteka Miejska w Łodzi 3 300 

    

Samodzielne publiczne zakłady opieki zdrowotnej - 

    

851 OCHRONA ZDROWIA - 

    

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi - 

 - Profilaktyka i rozwiązywanie problemów uzależnień -938 582 

 - Realizacja lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym 
skutkom spożywania alkoholu 

938 582 

    

CELOWA -60 671 

Pozostałe jednostki -60 671 

    

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO -60 671 

    

92110 Galerie i biura wystaw artystycznych -50 000 

 - Biura Wystaw Artystycznych (dofinansowanie inicjatyw kulturalno-
artystycznych) 

-50 000 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 22 – Poz. 3092



 

   

 

Sygnatura: 10010032338091603202 
 

92114 Pozostałe instytucje kultury -10 671 

 - Pozostałe instytucje kultury (dofinansowanie inicjatyw kulturalno-
artystycznych) 

-10 671 

OGÓŁEM DOTACJE BIEŻĄCE DLA JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW 
PUBLICZNYCH 

-79 364 

    

2. DOTACJE DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 

    

Klasyfikacja Wyszczególnienie Kwota (w zł) 

CELOWA 1 445 456 

    

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 1 057 

    

80106 Inne formy wychowania przedszkolnego 1 052 

 - Pomoc obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 
tego państwa 

1 052 

80116 Szkoły policealne 4 

 - Pomoc obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 
tego państwa 

4 

80152 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach dotychczasowego 
gimnazjum prowadzonych w szkołach innego typu, liceach 
ogólnokształcących, technikach, szkołach po branżowych szkołach I stopnia i 
klasach dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych w 
branżowych szkołach I stopnia oraz szkołach artystycznych 

0 

 - Pomoc obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 
tego państwa 

0 

    

852 POMOC SPOŁECZNA 1 329 399 

    

85203 Ośrodki wsparcia 440 771 

 - Prowadzenie domu dziennego pobytu dla osób z niepełnosprawnościami i 
osób starszych 

67 314 

 - Prowadzenie dziennych domów pomocy 55 474 

 - Udzielanie schronienia, zapewnienie posiłku oraz niezbędnego ubrania 
osobom tego pozbawionym 

317 983 

85220 Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania chronione i ośrodki 
interwencji kryzysowej 

170 628 

 - Prowadzenie mieszkań chronionych dla osób z różnymi 
niepełnosprawnościami 

165 913 

 - Prowadzenie mieszkań chronionych dla osób z różnymi 
niepełnosprawnościami R 

4 715 

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 718 000 

 - Organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych, w 
miejscu zamieszkania, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych 
dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

718 000 

    

855 RODZINA 185 000 

    

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 23 – Poz. 3092



 

   

 

Sygnatura: 10010032338091603202 
 

85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 185 000 

 - Prowadzenie placówek opiekuńczo-wychowawczych niepublicznych 185 000 

    

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO -70 000 

    

92195 Pozostała działalność -70 000 

 - Edukacja kulturalna 30 000 

 - Świetlica artystyczna przy ul. Rewolucji 17 -100 000 

OGÓŁEM DOTACJE BIEŻĄCE DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW 
PUBLICZNYCH 

1 445 456 

    

OGÓŁEM DOTACJE BIEŻĄCE UDZIELANE Z BUDŻETU MIASTA ( POZ. 1 + 2 ) 1 366 092 

    

II. DOTACJE MAJĄTKOWE 

    

1. DOTACJE DLA JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 

    

Klasyfikacja Wyszczególnienie Kwota (w zł) 

    

CELOWA 140 300 

    

Inwestycje pozostałych jednostek 140 300 

    

851 OCHRONA ZDROWIA 15 000 

    

85121 Lecznictwo ambulatoryjne 15 000 

 - Zakup sprzętu rehabilitacyjnego na potrzeby Miejskiego Centrum Medycznego 
Widzew mieszczącego się przy ul. Elsnera 19 

15 000 

    

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 125 300 

    

92110 Galerie i biura wystaw artystycznych 55 000 

 - Biura Wystaw Artystycznych 55 000 

92118 Muzea 70 300 

 - Muzea 70 300 

OGÓŁEM DOTACJE MAJĄTKOWE DLA JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW 
PUBLICZNYCH 

140 300 

    

OGÓŁEM DOTACJE MAJĄTKOWE UDZIELANE Z BUDŻETU MIASTA ( POZ. 1 + 2 ) 140 300 

    

OGÓŁEM DOTACJE UDZIELANE Z BUDŻETU MIASTA (POZ. I + II) 1 506 392 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 24 – Poz. 3092



 

Sygnatura: 10010072908002603202 
 

   
 

 

Załącznik Nr 6 
do uchwały Nr LXXVII/2309/23 
Rady Miejskiej w Łodzi  
z dnia 21 czerwca 2023 r. 

 

  

REZERWY OGÓLNA I CELOWE BUDŻETU MIASTA ŁODZI NA 2023 ROK - ZMIANA 
 

   

Wyszczególnienie Kwota 

I. Rezerwy bieżące -6 401 234 

1. Rezerwa ogólna -150 000 

zadania statutowe -150 000 

Rezerwa ogólna -150 000 

2. Rezerwy celowe -6 251 234 

2.3 Na wydatki, których szczegółowy podział w układzie klasyfikacji nie jest możliwe -6 251 234 

zadania statutowe -6 251 234 

Rezerwa celowa na pokrycie kosztów utrzymania nieruchomości przejętych w administrowanie 
przez jednostki organizacyjne 

-50 335 

Rezerwa celowa na wydatki związane z kulturą -1 329 

Rezerwa celowa na zadania związane z systemem oświaty, w tym edukacji -894 600 

Rezerwa na uzupełnienie środków na zakup energii -5 304 970 

Rezerwy ogółem: -6 401 234 

bieżące: -6 401 234 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 25 – Poz. 3092



 

   

 

Sygnatura: 90010032938091603202 
 

   
 

 

Załącznik Nr 7 
do uchwały Nr LXXVII/2309/23 
Rady Miejskiej w Łodzi  
z dnia 21 czerwca 2023 r. 

 

  

    

     

PLAN DOCHODÓW RACHUNKU DOCHODÓW JEDNOSTEK, O KTÓRYCH MOWA  
W ART. 223 UST. 1, ORAZ WYDATKÓW NIMI FINANSOWANYCH NA 2023 ROK - 
ZMIANA 

 

 

     

Klasyfikacja Wyszczególnienie Dochody Wydatki 

Dział Rozdział     

801  Oświata i wychowanie 1 605 873 1 605 873 

 80101  Szkoły podstawowe 1 274 631 1 274 631 

   inwestycje i zakupy inwestycyjne - 4 000 

   wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań - 1 270 631 

 80102  Szkoły podstawowe specjalne 13 000 13 000 

   wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań - 13 000 

 80104  Przedszkola 72 910 72 910 

   wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań - 72 910 

 80115  Technika 42 500 42 500 

   wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań - 42 500 

 80120  Licea ogólnokształcące 202 832 202 832 

   wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań - 202 832 

      

854  Edukacyjna opieka wychowawcza 149 821 149 821 

 85403  Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 23 821 23 821 

   wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań - 23 821 

 85407  Placówki wychowania pozaszkolnego 90 000 90 000 

   wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań - 90 000 

 85417  Szkolne schroniska młodzieżowe 36 000 36 000 

   wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań - 27 500 

   wynagrodzenia i składki od nich naliczane - 8 500 

      

OGÓŁEM 1 755 694 1 755 694 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 26 – Poz. 3092



   

 

Sygnatura: 10010094148091603202 
 

   
 

 

Załącznik Nr 8 
do uchwały Nr LXXVII/2309/23 
Rady Miejskiej w Łodzi  
z dnia 21 czerwca 2023 r. 

 

  

    

DOCHODY Z TYTUŁU WYDAWANIA ZEZWOLEŃ NA SPRZEDAŻ NAPOJÓW 
ALKOHOLOWYCH I WYDATKI NA REALIZACJĘ ZADAŃ OKREŚLONYCH W 
MIEJSKIM PROGRAMIE PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW 
ALKOHOLOWYCH ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII NA 2023 ROK - 
ZMIANA 

 

 

    

Klasyfikacja Wyszczególnienie Kwota 

Wydatki   -938 582 

851 Ochrona zdrowia -938 582 

    

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi -938 582 

 - dotacje na zadania bieżące -938 582 

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 103 500 

 - wynagrodzenia i składki od nich naliczane -103 500 

    
 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 27 – Poz. 3092



   
 

 

Załącznik Nr 9 
do uchwały Nr LXXVII/2309/23 
Rady Miejskiej w Łodzi  
z dnia 21 czerwca 2023 r. 

 

   

    

DOCHODY I WYDATKI REALIZOWANE NA PODSTAWIE USTAWY O WYCHOWANIU 
W TRZEŹWOŚCI I PRZECIWDZIAŁANIU ALKOHOLIZMOWI  
W ZAKRESIE OPŁAT ZA ZEZWOLENIE NA OBRÓT HURTOWY NAPOJAMI 
ALKOHOLOWYMI NA 2023 ROK - zmiana 
 

 

    

Klasyfikacja Wyszczególnienie Kwota w zł 

   

 WYDATKI 938 582 

   

851 Ochrona zdrowia 938 582 

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi  938 582 

   

 Wydatki bieżące 938 582 

 dotacje na zadania bieżące  938 582 

 

   
 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 28 – Poz. 3092


	UCHWAŁA NR LXXVII/2309/23 RADY MIEJSKIEJ W ŁODZI z dnia 21 czerwca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	pkt 3 w § 5
	pkt 4 w § 5
	pkt 5 w § 5
	pkt 6 w § 5
	pkt 7 w § 5
	pkt 8 w § 5

	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pkt 2 w § 6
	pkt 3 w § 6
	pkt 4 w § 6
	pkt 5 w § 6
	pkt 6 w § 6
	pkt 7 w § 6
	pkt 8 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11
	§ 12
	§ 13
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 9


		2024-04-12T12:03:14+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




